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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Information om uppstart av Leader Gute programperioden 
2023-2027 
  

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen godkänner informationen.  

Sammanfattning 
Den 1 januari 2023 startade den nya programperioden för Leader 
Gute. Leader Gute är en gotländsk ideell förening med 
medlemmar inom ideell, privat och offentlig sektor. 
Verksamhetens huvudsakliga syfte är att fördela stöd till 
projekt/förändringsinsatser inom lokalt ledd utveckling på öns 
landsbygder. Stöden finansieras av EU, svenska staten och Region 
Gotland.  

Genom att koppla ihop den regionala utvecklingsstrategin –”Vårt 
Gotland 2040” med Leaders lokala utvecklingsstrategi utnyttjar 
Gotland sitt unika geografiska läge och nära samverkan mellan 
den regionala och lokala nivån. 

Enligt beslut i regionstyrelsen den 2022-06-16 §186 
medfinansierar Region Gotland Leaders programperiod 2023-2027 
med högst 33 % av godkänd budget och faktiska kostnader om 
sammanlagt högst 20 miljoner kronor, fördelat på fem år med fyra 
miljoner kronor per år ur respektive års anslag 1:1 till regionala 
utvecklingsåtgärder. 
 
Efter beslut i regionstyrelsen har Jordbruksverket meddelat att 

Regionstyrelseförvaltningen 
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Gotland tilldelas 35 233 293 miljoner kronor till 
landsbygdsutveckling på Gotland genom lokalt ledd utveckling 
2023-2027. Summan inkluderar offentlig medfinansiering från 
Region Gotland på 11,6 miljoner kronor. 

De stöd som Leader Gute erbjuder i kommande programperiod är: 

• Projektstöd för större utvecklingsprojekt som drivs av 
föreningar eller organisationer.  

• Projektstöd till företag.  
• Stöd till miniprojekt. Det finns ett stort behov av stöd till 

mindre projekt. Därför erbjuds föreningar och företag detta 
stöd med enklare ansökan och snabbare beslut direkt från 
Leader Gute.  

I början av 2023 kommer Jordbruksverket att fatta de beslut och 
ge den information som kommer att styra verksamhet och 
ansökandeprocessen framåt.  

Leader Gutes styrelse ”LAG” (Lokal Aktionsgrupp) består av 
ledamöter från föreningens medlemmar. Vid föreningsstämman 
den 22 mars 2023 väljs ledamöter till LAG. Vid kommande stämma 
ska en ny ordförande och vice ordförande väljas samt flera 
ledamöter. Region Gotland har i nuläget fyra platser i föreningens 
styrelse ”LAG”, två politiker och två tjänstepersoner.  

Leader Gute genomför under första halvåret av 2023 ett antal 
möten där kunder får information om den lokala 
utvecklingsstrategin och finansieringsmöjligheter.  

• 1 februari: Öppet Hus hos Leader Gute. 
• 1 februari: Leader Gutes första ansökningsomgång för 

Projektstöd och Projektstöd till företag öppnar. 
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• 28 februari: Informationsstuga hos Leader Gute om 
Projektstöd och Projektstöd till Företag. Inriktning: Utveckla 
er projektidé och förbered ansökan. 

• 15 mars: Informationsstuga hos Leader Gute om 
Projektstöd och Projektstöd till företag. Inriktning: Så 
skriver ni en ansökan och om krav på rapportering och 
redovisning.  

• 1 april: Första ansökningsomgången för Projektstöd och 
Projektstöd till företag stänger. 

• 1 juni: Leader Gutes styrelse (LAG) beslutar om vilka 
ansökningar gällande Projektstöd och Projektstöd till 
företag som prioriteras för beslut om stöd av 
Jordbruksverket. 

 

Bedömning 
Regionstyrelsens bedömning är att Leadermetoden är värdefull för 
Gotlands utveckling. Särskilt som ett verktyg för att skapa lokalt 
engagemang och inflytande över hela Gotland. Leadermetoden är 
också en viktig del i Region Gotlands finansieringsverktyg, där 
stora delar av Region Gotlands medel till regionala tillväxtåtgärder 
med inriktning landsbygdsutveckling och lokal utvecklingskraft 
placeras.  
 
 

Regionstyrelseförvaltningen 

Torsten Flemming 
tf Regiondirektör 

Skickas till 
Kansliet för Leader Gute 
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